
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  C A P I A G O  I N T I M I A N O  

P iazza  IV  No ve mb re  –  2 2 0 7 0  CAP IAGO IN TIMI AN O  CO  

t e l .  0 3 1 4 6 1 4 4 7  –  f a x  0 3 1 5 6 1 4 0 8  –  C F  8 0 0 1 3 5 0 0 1 3 9  
coic811002@istruzione.it   coic811002@pec.istruzione.it   www.icsci.gov.it  

A.S. 2017/18 CONFERIMENTO INCARICHI – A.S. 2017/18  

 

 

Data e protocollo vedi da segnatura                                                          Ai tutti i docenti  

                                                                                                                   All’albo on line                                                       

                                                                           

Oggetto: Costituzione del Nucleo Interno di Valutazione d’Istituto (affidamento incarichi) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il D.P.R. 275/1999 – Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche ai sensi dell’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59;  

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

 VISTO il D.P.R. n. 80/2013 che ha emanato il Regolamento sul Sistema Nazionale di Valutazione; 

 VISTA la Circolare n. 47 del 21 ottobre 2014 che trasmette la Direttiva MIUR del 18/09/2014 n. 11 

– Priorità Strategiche del Sistema Nazionale di Valutazione per gli anni scolastici 2014/2015, 

2015/2016 e 2016/2017; 

 VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 e la vigente normativa; 

 CONSIDERATA la complessità dell’Istituto e la necessità di rappresentare i diversi ordini di scuola; 

 VISTI il Rapporto di AutoValutazione, il Piano di Miglioramento ed il Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa d’Istituto; 

  TENUTO CONTO delle esigenze di dare continuità al lavoro svolto negli anni precedenti ai fini 

della verifica del raggiungimento degli obiettivi posti nel RAV e nel PdM; 

 CONSIDERATO che il Nucleo di Valutazione Interno deve  operare in stretto contatto con la 

dirigenza e deve avere una visione costantemente aggiornata del sistema;  

 VISTA la decisione del Collegio dei Docenti che nella seduta del  4/04/2017 ha deliberato 

l’integrazione a tutti gli effetti del Nucleo con le Funzioni Strumentali  per la didattica e 

l’inserimento di altri docenti per garantire rappresentatività ai plessi; 

 CONSIDERATE le nuove nomine delle Collaboratrici della Dirigente Scolastica; 

 VISTE le decisioni assunte dal Collegio dei Docenti nelle sedute del 1/09/2017 e 30/10/2017  

 CONSIDERATE le disponibilità manifestate dal personale docente e CONSIDERATE  le specifiche 

competenze e la comprovata professionalità dei docenti individuati; 

 VISTA l’ipotesi di C.I.I. siglata in data 25/11/2017 

 

DECRETA 

 
Il Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.)  dell’ICS è costituito da: 

 Dirigente Scolastico 

 Collaboratori del Dirigente Scolastico 

  Funzioni Strumentali “Supporto alla Progettazione didattica” 

 Docenti in elenco: 

 
  COGNOME E NOME  PLESSO DI APPARTENENZA 

Piantoni Raffaella   (coordinatrice del N.I.V.) Primaria Senna Comasco 

Delfino Laura  Secondaria Intimiano 

Losito Laura Secondaria Intimiano 

Malafronte Tamara Secondaria Senna Comasco 

 

Il N.I.V. è autonomo  nell’organizzazione interna,  può avvalersi della competenza tecnica del Dirigente 

scolastico, concordandone  la  presenza quando necessaria, può riunirsi al completo o per gruppi, 

coinvolgendo le varie figure dell’organigramma di Istituto secondo le esigenze di lavoro. 

La Coordinatrice del N.I.V.  predispone la sintesi delle decisioni assunte e le istruzioni operative per i 

docenti da diffondono tramite circolare previa validazione da parte del Dirigente Scolastico. 
 

mailto:coic811002@istruzione.it
mailto:coic811002@pec.istruzione.it
http://www.icsci.gov.it/


 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  C A P I A G O  I N T I M I A N O  

P iazza  IV  No ve mb re  –  2 2 0 7 0  CAP IAGO IN TIMI AN O  CO  

t e l .  0 3 1 4 6 1 4 4 7  –  f a x  0 3 1 5 6 1 4 0 8  –  C F  8 0 0 1 3 5 0 0 1 3 9  
coic811002@istruzione.it   coic811002@pec.istruzione.it   www.icsci.gov.it  

A.S. 2017/18 CONFERIMENTO INCARICHI – A.S. 2017/18  

 

 

COMPITI E RESPONSABILITA’ 

I  Componenti del N.I.V. hanno il compito di: 

 strutturare il PdM 

  monitorare e  verificare i processi, le azioni e gli esiti del PdM 

 collaborare con le Funzioni Strumentali e la commissione didattica per la revisione del PTOF 

 coordinare le azioni previste dal PDM in collaborazione con la commissione didattica e il gruppo 

INVALSI  

 provvedere  alla realizzazione di tutte le forme di monitoraggio interno e alla relativa tabulazione 

dei dati 

 condividere gli esiti dei monitoraggi attraverso specifiche circolari interne e la pubblicazione  sul 

sito web dell’Istituto 

 favorire la socializzazione degli esiti della customer satisfaction con la Comunità scolastica 

 provvedere all’aggiornamento  del RAV  

 

 

CRITERI DI ASSEGNAZIONI E COMPETENZE PARTICOLARI 

- efficienza ed efficacia del servizio  

- competenze professionali specifiche maturate (esperienza nel settore e continuità) 

- disponibilità dichiarata (in presenza di competenze specifiche) 

- risultati raggiunti precedentemente nello stesso incarico o in incarichi simili 

I criteri si inseriscono all’interno di un rapporto fiduciario tra Dirigente Scolastico e personale della scuola 

nell’ottica della condivisione degli obiettivi strategici da realizzare e funzionale al buon funzionamento 

dell’Istituto, oltre che presupposto indispensabile per la qualità dei  risultati raggiunti. 

 

 

 

I componenti del Nucleo dovranno partecipare alle eventuali azioni formative organizzate durante l’anno 

scolastico anche a livello provinciale e/o regionale, se necessario. 

 

 

L’incarico comporta per ogni docente nominato l’accesso al FIS nella misura determinata dalla 

contrattazione Integrativa di Istituto, previa verifica dell’effettivo svolgimento dell’incarico. 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo e notificato in forma individuale ai docenti 

interessati, per opportuna conoscenza, avvenuta notifica ed accettazione dell’incarico 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                        Dott. Magda Zanon 
                                                                                                                                               Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

Per Accettazione____________________ 

mailto:coic811002@istruzione.it
mailto:coic811002@pec.istruzione.it
http://www.icsci.gov.it/

